PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 Aq A N.o. 3
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 01 al 03 de diciembre de 2021

3-1-99374 PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21

COMITE FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO No. 03

OBJETIVO DE LA REUNION:

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O
ADECUACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al Proponente
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con C.C. No. 12.748.072, por el valor de su oferta econémica
corregida, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA'Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS S M/CTE ($226.884.247,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar, de conformidad con los argumentos
expuestos anteriormente.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.
PROPONENTE ADJUDICADO: SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con C.C. No. 12.748.072.

PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS S M/CTE ($226.884.247,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar, de conformidad con los argumentos
expuestos anteriormente.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-074-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Y/O ADECUACION DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al proponente
ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con NIT. 900.157.444-6, Representada Legalmente por GUILLERMO GIL RIOS,
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.040.731.254; por valor total de OCHENTA Y DOS MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA'Y CINCO MIL SEICIENTOS SESENTA PESOS M/CTE (S 82.245.660,00). incluyendo (IVA), tasas
y demas contribuciones de orden nacional -al y local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con NIT. 900.157.444-6, Representada Legalmente por
GUILLERMO GIL RIOS, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.040.731.254

PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: de OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
SEICIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($82.245.660,00) incluyendo (IVA), tasas y demds contribuciones de orden
nacional -al y local a que hubiere lugar.

CIUDAD Y FECHA:

LUGAR:

Bogota D.C., 1 de diciembre de 2021

Reunidn Virtual.
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
(fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 ACTANe. 3
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesi6n Virtual
01014402021 DE 2021 Del 01 al 03 de diciembre de 2021
INICIO: HORA FINALIZACION:
1 de diciembre de 2021 - 02:15 p.m. 03 de diciembre de 2021 - 11:00 a.m.
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Empresa Asistencia
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefha Rodriguez Vicepresidente Planeacion FINDETER Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual

Contratista de la Direccién
de Adolescencia y
Javier René Londofio Botero Juventud (Coordinador de ICBF Virtual
la Unidad Gestora del
Programa — UGP)

Contratista de la Direccion
de Adolescencia y
Juventud (Especialista
Financiera de la Unidad
Gestora del Programa —
UGP)

Dayra Marcela Aldana Diaz ICBF Virtual

Andrés Vergara Ballén Director Financiero ICBF Virtual

ORDEN DEL DIA:

1.

Verificacion del quorum.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O
ADECUACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al Proponente
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con C.C. No. 12.748.072, por el valor de su oferta econémica
corregida, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS S M/CTE ($226.884.247,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.
PROPONENTE ADJUDICADO: SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con C.C. No. 12.748.072.

PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS S M/CTE ($226.884.247,00), incluido el AU, IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar, de conformidad con los argumentos
expuestos anteriormente.

Aprobaciéon de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-074-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 Aq A N.o. 3
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 01 al 03 de diciembre de 2021

Y/O ADECUACION DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al proponente
ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con NIT. 900.157.444-6, Representada Legalmente por GUILLERMO GIL RIOS,
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.040.731.254; por valor total de OCHENTA Y DOS MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA'Y CINCO MIL SEICIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($ 82.245.660,00). incluyendo (IVA), tasas
y demas contribuciones de orden nacional -al y local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con NIT. 900.157.444-6, Representada Legalmente por
GUILLERMO GIL RIQS, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.040.731.254

PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: de OCHENTAY DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTAY CINCO MIL SEICIENTOS
SESENTA PESOS M/CTE ($82.245.660,00) incluyendo (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional -al y local
a que hubiere lugar.

4. Proposiciones y varios.

| DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogota, D.C., al primer (1) dia del mes de diciembre de dos mil veintitino (2021), siendo las dos y quince de la tarde
(02:15 p.m.), se reunieron en sesion virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario
Extraordinario No. 03 del Patrimonio Autonomo FINDETER - ICBF SIGLO 21.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual Operativo
PATRIMONIO AUTONOMO PA FINDETER — ICBF SIGLO 21.

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O
ADECUACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al Proponente
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con C.C. No. 12.748.072, por el valor de su oferta econémica corregida,
la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO ML DOSCIENTOS
CUARENTA Y SIETE PESOS S M/CTE (5226.884.247,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.
PROPONENTE ADJUDICADO: SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con C.C. No. 12.748.072.

PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS S M/CTE (5226.884.247,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 A(;'I,'A N.o. 3
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 01 al 03 de diciembre de 2021

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-060-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO
Y/O ADECUACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-99374 DE 2021, Contrato Interadministrativo 01014402021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, que establece “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacién
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con
base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de
conformidad con la evaluacién efectuada. (...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 en el marco de sus obligaciones,
seleccionard al contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion
realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacidn y calificacién de las ofertas,
resultado del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER. (...)",

A su vez, el literal a) del numeral 2.2.4.2, establece como funcion del comité técnico: “Verificar el Orden de Elegibilidad
para la seleccion del proponente y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada por parte del Patrimonio
Auténomo, para lo cual, se tendrd en cuenta lo establecido en el Contrato No. 01014402021, especialmente la Clausula
Tercera. Obligaciones, numeral 1.2 Obligaciones Especificas del Contratista, numeral 5., subnumerales vi, vii, viii y ix...”

Asi mismo, el numeral 2.2.4.1 literal b) ibidem, establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del Comité Técnico, el Comité Fiduciario aprobard el orden de elegibilidad para la seleccion del
proponente y adjudicar los procesos de contratacidn derivada por parte del Patrimonio auténomo, para lo cual, se tendra
en cuenta lo establecido en el Contrato No. 01014402021, especialmente la Cladusula Tercera. Obligaciones, numeral 1.2
Obligaciones Especificas del Contratista, numeral 5., subnumerales vi, vii, viii y ix.”

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacidon de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 12 de noviembre de 2021, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron cinco (5) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme
con lo siguiente:
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
(fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 ACTANe. 3
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 01 al 03 de diciembre de 2021
INTERESADO INDIVIDUAL O
N° FSZOE(:?)E:E: Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADO CEDULA/ NIT
g PRURAL
1 | DRVINGENIERIAS.AS. DRV INGENIERIA S.A.S. 900616793-1
, | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
SIERRA SIERRA 92525570-5
ANDRES FELIPE BUENDIA
3 | CONSORCIO SACUDETE EN MEDELLIN | MARTINEZ 18126628-2
2021
ELIANA KARINA TELLEZ SALAS —
. | ]
[ | I
SERGIO ARMANDO PANTOJA
5 | SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ ORTIZ 197480725

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diecinueve (19) de noviembre de 2021, se presentd en Comité de Contratacion No.221, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE | CUMPLE |  HABILITADO
1 DRV INGENIERIA S.A.S. CUMPLE
, | JOSESACRAMENTO ESCAMILLA NO CUMPLE NO | NOHABILITADO
SIERRA CUMPLE CUMPLE
3 CONSORCIO SACUDETE EN NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO
MEDELLIN 2021 CUMPLE
A I CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |  HABILITADO
I
NO CUMPLE | CUMPLE NO
5 | SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE HABILITADO

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 ACTANo. 3
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
01014402021 DE 2021 Del 01 al 03 de diciembre de 2021
- PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 DRV INGENIERIA SAS. NO INCURRE EN CONCENTRACION
NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO SACUDETE EN MEDELLIN 2021

NO INCURRE EN CONCENTRACION

4 |

5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

NO INCURRE EN CONCENTRACION

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde veintidos (22) de noviembre (11) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm
del dia veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio establecido en el Cronograma de la
convocatoria, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del
informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia veinticuatro (24) de noviembre de dos
mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de Contratacién No. 224, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
1 DRV INGENIERIA S.AS. CUMPLE
, | JOSESACRAMENTO ESCAMILLA RECHAZADO CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADO
SIERRA
3 CONSORCIO SACUDETE EN CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
MEDELLIN 2021 CUMPLE
4 I CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
I
5 | SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE [ HABILITADO
CUMPLE
4.2 CONCENTRACION DE CONTRATOS
PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 ACTANo. 3
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesién Virtual
01014402021 DE 2021 Del 01 al 03 de diciembre de 2021
No.

NO INCURRE EN CONCENTRACION
1 DRV INGENIERIA S.A.S.

NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO SACUDETE EN MEDELLIN 2021

NO INCURRE EN CONCENTRACION

4 |

5 SERGIO ARMANDO PANTOIJA ORTIZ

NO INCURRE EN CONCENTRACION

Como resultado de la habilitacion de cuatro (04) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
econodmica Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta
misma fecha.

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para

la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta
que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION INTAIE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
economica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria,
de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-

estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 A(;'I,'A N.o. 3
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 01 al 03 de diciembre de 2021

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintiséis (26) de noviembre
de 2021 es de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS ( $3, 969,49); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-0-060-2021

“LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO
EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA®

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puritae Parcisl Oblenido
? o PuquL:meu
Orden segin Puntsje Propanents Valor Propuesta Econdmica Evaluacitn Econdmic

1 PROPONENTE 5: SERGI) ARMANDO PANTO.A ORTIZ § 206.884.24700 99,8741548 0,0000000 19, 5741548

] PROPONENTE 3: CONSORCIO SACUDETE EN MEDELLIN 204 § 228 548, 000.00 08,6967 0,0000000 8, 6aETE

i PROPONENTE 4: NATALLA MARCELA ROSERD PALACIOS § 223 690.627.00 95,468 3664 0,0000000 18, 4683668

i PROPONENTE 1: DRY INGENIERIA 5.A.5. § 203 545.39600 08,4044363 0,0000000 08, 404363
(Como resuftada de |3 Evaluaciin Econdmica, 5a iana en primer orden d2 slegiilidad al PROPONENTE 5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ can un puntzja de 39.8741948 v un valor aferiado de
§ 225.884.247.00

4.3 Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.
Presentandose el siguiente rechazo y las siguientes correcciones aritméticas y/o ajustes por redondeo:

PROPONENTE 4: NN Coo resultado de la verificacion de la propuesta econdmica, se

presenta correccion aritmética, sin embargo, ésta no modifica el valor total de la oferta. La oferta corregida se encuentra
entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

PROPONENTE 5: SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ: Como resultado de la verificacion de la propuesta econdmica, se
presenta correccion aritmética de $1,00. El valor total de la oferta corregida es de $226.884.247,00. La oferta corregida
se encuentra entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve
(29) de noviembre de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.
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6. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria, Fiduciaria Bogotd , Fiduciaria La Previsora S.A 'y Findeter asi:

a_— ’ 8o
BBVA ¢ Fiduagrari g 7 Fiduagraria g
A muﬁ@mmeﬂm‘"‘m‘u msgm::vmuwmv
e T R R s oA A0
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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF COMITE FIDUCIARIO
SIGLO 21 EXTRAORDINARIO
{fiduprevisora) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-
99374 DE 2021 ACTA N.o. 3
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
01014402021 DE 2021 Del 01 al 03 de diciembre de 2021
Findeter 4

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, cuenta con reporte de contratos,
sin embargo, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria corregida es de DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS S M/CTE ($226.884.247,00), tal como se establece en el siguiente orden de
elegibilidad:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-0-060-2021

“LAEJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTQ YO ADECUACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO
EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Punzfe Pareisl Obtenido
: Duscinkn mm;m el
Qrden segln Puntaje Prapanents Valor Propusata Ecentemica Evaluscitn Ezondmica
1 PROPONENTE 5 SERGIO ARMANDO PANTOA ORTIZ § 2684270 008741048 1,0000000 10,7410
H PROPONENTE 3: CONSORCIO SACUDETE EN MEDELLIN 2021 § 220 §48.008.00 16,6847 1,0000000 18, 6347381
3 PROPONENTE d: NATALLA MARCELA ROSERO PALAZIOS § 218060 18, 4643668 0,0000000 06, 4643668
i PROPONENTE : DRV INGENIERIA S.A.5. 21545360 0 AMAIE 0,0000000 98, 4004363
(Camo resultada de |a Evaluaion Econdmica, sa fiana en primer ordén o2 elegitilidad l PROPONENTE § SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ oan un puntje de 89.8741348 y un valor feriado de
§ 226.884.047.00
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VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
$226.884.247,00
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $230.127.030,00 $226.884.246,00 CORRECIDG

En consecuencia, la adjudicacion al proponente SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, es por el valor corregido de
DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS
M/CTE ($226.884.247,00), incluido el AU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

Entre los dias 29 y 30 de noviembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11, érgano que verificd y aprobd el
informe definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comite
No. 11 del contrato interadministrativo No. 01014402021 DE 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
el Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 29 y 30 de noviembre de 2021, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACION DE UN CENTRO
SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al Proponente SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ,
identificado con C.C. No. 12.748.072, por el valor de su oferta econdmica corregida, la cual asciende a la suma de
DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS S
M/CTE (5$226.884.247,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar, de conformidad con los argumentos expuestos anteriormente.

2. Aprobacién de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-074-2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LOS
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACION DEL CENTRO
SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al proponente ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S
con NIT. 900.157.444-6, Representada Legalmente por GUILLERMO GIL RIOS, identificado con la cédula de ciudadania
No. 1.040.731.254; por valor total de OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEICIENTOS
SESENTA PESOS M/CTE (S 82.245.660,00). incluyendo (IVA), tasas y demds contribuciones de orden nacional -al y local
a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con NIT. 900.157.444-6, Representada Legalmente por
GUILLERMO GIL RIOS, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.040.731.254
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PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: de OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEICIENTOS
SESENTA PESOS M/CTE (582.245.660,00) incluyendo (IVA), tasas y demds contribuciones de orden nacional -al y local
a que hubiere lugar.

Justificacion:

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-074-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O
ADECUACION DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

PLAZO DEL CONTRATO: SEIS (6) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

PRESUPUESTO ESTIMADO: OCHENTA'Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA'Y
CINCO PESOS M/CTE ($87.353.645,00), incluyendo (IVA), tasas y demds contribuciones de orden nacional
-aly local a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SILOG 21 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-99374 DE 2021 - CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. 01014402021 de 2021, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con
base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 administrado por FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de
conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 seleccionard al contratista y/o adjudicard
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Téecnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion
y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal a) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “a) Verificar el Orden de
Elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Autonomo, para lo cual, se tendra en cuenta lo establecido en el Contrato No. 01014402021, especialmente la
Clausula Tercera. Obligaciones, numeral 1.2 Obligaciones Especificas del Contratista, numeral 5., subnumerales vi, vii, viii
yix”.

Y el numeral 2.2.4.1,, literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: b) Con base en la recomendacion
del Comite Tecnico, el Comite Fiduciario aprobard el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los
procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio autonomo, para lo cual, se tendra en cuenta lo establecido en
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el Contrato No. 01014402021, especialmente la Cldusula Tercera. Obligaciones, numeral 1.2 Obligaciones Especificas del
Contratista, numeral 5., subnumerales vi, vii, viii y ix

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 12 de noviembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron diecinueve (19) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral

1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron las diez (10) ofertas para verificar y evaluar; asi:

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE TUrlr!rDElgiolﬁé
(Segun Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
1 SOLIUN S.AS PERSONA JURIDICA NIT. 900.768.458-0
2 DONAL BOGOTA BAUTISTA PERSONA NATURAL C.C. No. 79.557.205

INGENIEROS
3 | CONSTRUCTORES Y SERVICIOS PERSONA JURIDICA NIT. 800.106.925-6
LTDA

4 CONSORCIO INTERVENTORES PROYECTOS GENERALES Y COMPANIA S.A.S NIT. 804.006.739-8
P&P 2022 PETROLABIN S.A.S NIT. 800.113.677-3
5 CONSORCIO A&G MONICA XIMENA GOMEZ MORENO CC No. 37.083.659

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO

CC No. 5.342.204

6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S

PERSONA JURIDICA

NIT. 800.200.907-5

TECNIPLAN INGENIERIA S.A.S

NIT. 900.320.235-1

S.A.S.

7 CONSORCIO CAES 2021 =

NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ CC No. 79.977.831
8 CAMILO PEDRAZA DIAZ PERSONA NATURAL C.C. No.74.184.643
JAIME FERNEY PORTILLA TORO CCNo. 12.752.239

9 CONSORCIO JC 2021 ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA
DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE NIT. 820.003.227- 3

COLOMBIA — CODENCO

10 ESTRUCTURAS YAGUAS I.C. PERSONA JURIDICA NIT. 900.157.444-6

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia diecinueve (19) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 221, el
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue

publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

N°® NOMBRE DEL PROPONENTE

JURIDICA | FINANCIERA

TECNICA

RESULTADO

1 SOLIUN S.AS
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2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y
3 SERVICIOS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO IN;(E;;/ENTORES P&P CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO A&G CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NO NO
6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO CAES 2021 NO CUMPLE CUMPLE NO
CUMPLE HABILITADA
8 CAMILO PEDRAZA DIAZ NO CUMPLE NO CUMPLE NO
CUMPLE HABILITADA
NO NO
9 CONSORCIO JC 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintidds (22) hasta el veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintiuno (2021),
a las 5:00 pm, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veinticuatro (24) de noviembre dos mil veintiuno (2021) se
presenté ante el Comité de Contratacién No. 224, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N°® NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
SOLIUNS.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y

3 SERVICIOS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO IN;;?;/ENTORES P&P CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO A&G CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO CAES 2021 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
8 CAMILO PEDRAZA DIAZ RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
9 CONSORCIO JC 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C.S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

NO SE ENCUENTRA
1 SOLIUN S.A.S CONCENTRADO

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO SE ENCUENTRA
CONCENTRADO

3 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS NO SE ENCUENTRA
LTDA CONCENTRADO

4 CONSORCIO INTERVENTORES P&P 2022 NO SE ENCUENTRA
CONCENTRADO

. CONSORCIO ARG NO SE ENCUENTRA
CONCENTRADO

NO SE ENCUENTRA
6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S CONCENTRADO

7 CONSORCIO CAES 2021 NO SE ENCUENTRA
CONCENTRADO

NO SE ENCUENTRA
8 CAMILO PEDRAZA DIAZ CONCENTRADO

9 CONSORCIO JC 2021 NO SE ENCUENTRA
CONCENTRADO

10 ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S NO SE ENCUENTRA
e 2R CONCENTRADO

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de ocho (08) proponentes, se realizoé la audiencia de apertura del Sobre
No. 2, Propuesta Econdmica, el veinticinco (25) de noviembre de dos mil veintiuno (2021) a las 11:00a.m.

El dia veintiséis (26) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 227 el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que
resultaron habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el
siguiente resultado

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta
que el puntaje mdximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IIl CAPITULO Il DISPOSICIONES
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GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econdmica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia veintiséis (26) de noviembre 2021 es de TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y
NUEVE PESOS CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS ($3.969,49); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos
en los Términos de Referencia, el método de ponderacidn de la propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

Previo a aplicar el método de evaluacion, se realiza ajuste por redondeo en los valores ofertados de la etapa | y Il al
proponente No. 5. CONSORCIO A&G, sin embargo, el valor total ofertado es igual al corregido.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBF GS-1-074-2021
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS,
ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACION DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE|
[ANTIOQUIA
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Puntaje Obtenide
Orden segun Puntaje Proponente Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econémica
1 PROPOMENTE 10-ESTRUCTURAS Y AGUA IC SAS $ B82.245.660,00 99,7991325 0,0000000 997991325
2 PROPOMENTE 1-SOLIUN SAS $82.218.123,00 89,7657184 0,0000000 997657184
PROPONENTE 3-INGENIEROS CONSTRUCCIONES Y DE

3 CONSEING LTDA $ 82.705.000,00 99,2869836 0,0000000 99,2869836

4 PROPOMENTE 9-CONSORCIO JC 2021 $ 81.812.500,00 99,2735243 0,0000000 992735243

5 PROPOMENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA $82.811.254,00 99,0291206 0,0000000 99,0291206

6 PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERVENTORES P&P 2022 $ 83.283.340,00 §7,8834364 0,0000000 97 8834364

7 PROPOMENTE 5-CONSORCIOA &G $ 78.618.280,00 953975704 0,0000000 95,3975704

8 PROPOMENTE 6-ESPARZA INGENIERIA SAS $78.618.280,00 853975704 0,0000000 953975704

Al informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econémica y Asignacién de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintinueve
(29) de noviembre de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. Deigual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracidon de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a esta Regla como consta en los certificados
emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotd S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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Findeter4 Findeter4

=4 N N BENEFICIARIO REAL R TIeCATION
NIT 800.096.329-1 NELSON ERNESTO PERA RODRIGUEZ 99778314
TECNSLAN INGEMERIA SAS 9003202351
i B CAMILO PEORAZA DIAZ 41806434
CONSOROO X 2021
De acuerdo con los registras existentes en las bases de datos 3 cargo de  Direccida de
Contratacin de Jos SigURALES PrOPONSALes, Porsanas Raturaes, juridicas/o como integrantes ’ JAIME FERNEY PORTILLA TORD 127522393
del proponeste pharal, densro de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-074-2021 adelantada por
La Fina Desarralio Tervitorial SA - FINDETER, b cual tsenie camo objeto: CONTRATAR I A O 8200022273
"LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA CONTABLE, AMBIENTAL. DEPARTAMENTOS ¥ MUNCIPICS DE COLOMBIA
SOCIAL ¥ [URIDICA PARA LA E[ECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS,
DISEROS Y DBRAS DE MESRAMIENTO Y/0 ADECUACION DEL CENTRO SACUDETE UBICADO 19 Lol Lol

EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA", 31 23 e nosiembee de 2021 NINGUNO tonfa
s adjudicados y/o en esecuciéa suscrites con Findeter £1 prescate documents es iaformative y se expide a los veistitrés (23) dias del mes de
Boviembre del alio 2021

BENEFICIARIO REAL P, ] '

L e K LKL
1 Souun sas 900768458.0 Yacdso /e ol
2 SO SOROTR SN, orininn 43 IS4 BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Asesora J con funcienes delegadas de L2 Direccida de Contratac
F— S S —
3 ‘DIAZ SOTO PATRICIA DEL AR s Revents: e Einti Lodes Mozpars- Proknioeat it de Corematacitn
TAVERA SALAMANCA J0SE ALEIANDRO 1237563

CONSORCIO INTERVENTORES PYP 2022

4| emovecTos cenenaes v compaRiasAs 804006733-8

PETROLABINSAS 800113677.3

CONSORCIOA Y&

s MONICA XOMENA GOMEZ MORENO 370836593
CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO 53422044
B ESPARZA INGENSERIA 8002003075

1 7 CONSORCIO CAES 2021

R :xo=— ==

BBVA

A

sectad Fi

BEVA ASSET A ACTUACH v

[3-1-92573), FINDETER. DE CERD A

SIEMPRE [3-1-32756], FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94358, FINDETER COMANDQ BRIGADA [3-1:94229]

FINDETER VENDS E8 LINEA (3.1-84954], FIDETER TIENDAS VIRTUALES |3.1.94956, FINDETER CORMAGDALENA

2001 [3-1-96164), FINDETER ~ MARIRO [3-3-36177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE [3-1-96322), FINDETER ~

AERDCIVIL PROVIDENCLA {31 36534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES |3.1-97094|, FINDETER - MALECON
) MOUNGD (3-1-87276], FIMDETER-DNP [3-1-37760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1.97902),

SACUBETE (3-4. SE31), 1- 88431 |

CERTIFICA:

1. Oue en disarrolio de los contratos o fiducia mescandd suscritos estre b Finssciena de Dasamedlo Tamhonal SA4
Findotar y BEVA Assat 5450 T T — I —— Fiduciaria Bogota ((*

FIDUCIARIA BOGOTA 5.4
EN 5U CALIDAD DE VOCERA Y ADMIISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENGIA TEGNICA FNDETER

e 2 T 5300558877

NFORMA QUE:
[T ——
P En gesaimals g s contatos de Fitucin Merosntl Ss Admsisiaciia y P3gos, susciios enlie La Frsncers ds Desamolls
Terracsl SA - FINDETER y Fisusaria Bogotd S.A; 186 sgustnlas parscrats ralurslis yic jriScis Senen ot Squsnies
GO0 AT G ‘adjudicados, vigenies ylo leminecién oon pendeniss progr Gerencia e Inksesinces de
— FRDETER E: Uttanas, Jomads Uncs. hitssstuchss Eecolr "

dtursies) y Programe de Agus para s Prosperidad.
Coa1ace Cods 201

s T el Proyecta | Convocatori Mo, Contraista uPan | Esad

comoaca 3 - o Tamaman | asua | PArATRADNImD | AR NEVERAZAS | tIn | e
[T~ —

— ) — i e | e [eeorisan | SERREE [am | e

3 NSAS, Ry fa o biop i Y e Tmmm| o |peamimam | SOECCORTS | aam | e

4. Que o preponeate ESTRLCTLIRAS ¥ AGAA IC 5.AS, 85 adjudicatario de las Convacatorias Ne. PAFICBFGS 045 pemrzapuz | 71w | mevonumcs | perasmaa | comorenaaonz | mom | e

2023 y PAF SENAA050-2020. TR Y | e | EOINS | oo ooy | STOCVS TS | iy | v

Daigud e i o o
e irsesiu-tura e FINDETER Equpamenios Ueancs [Equpementns Urbanss, Jornads (rics- iersesructuns Escriar,
eestucesin elrsesiucturs ICBF e Hirsestuchurs &n Enkenas Insstusiorties y Cullirsies) y Programa ds Agus para &

Prosperdsa
| T Tt | T
[ owmmrsmems | omcnasrssices | s | e s |mssanas| T e
EENERDS CONSTRUCTORE S ¥ OE SERVICDS LTOA - CORGERG LTK
L3 pewsents Contficacion de No i6n para |3 Convocatoria Ne PAF-ICBFGS-LOT4-2001, e axpide por DA 5070 PATRCIADEL PLAR,
sedichud d 3 FINANDERA DF DESARROLLD TERAITORIAL 5.4- FINDETER, 3 les weiintitrds {13) i dal mes do A M T

PROVECTOS GENERALES ¥ DOMPAWAS A5
ROLABINSAS

mevviambre el alo dog el weintung (2021).
Alestameste,

CA NS GOMEZ WOREND
TERRLES 150 ARCINEGAS ZAVEFANG
AN FERNEY PORTLLA TORD
BEVA ASSET SA. MCTUA ¥ ADMNISTRACICN PUBLICA COOPERATI/A L€ DEFRRTAMENTOS Y
i owBis

. s e —
Elabord. Carlos Sobdrane  Ravisd: Gabriela Dionido i i
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A by
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COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO

ACTA No. 3
Sesion Virtual
Del 01 al 03 de diciembre de 2021

- Fiduagraria

DUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
mmommpammmommrmmmmmsmmm
COD. 3

P f.i__tlua_l_grarjg

ADMINISTRADORA DEL

INFORMA:

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO ONICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y
PATRIMONIO AUTENOMO

FINDETER AGLIA SAN ANDRES

INFORMA:

Que en desarrelle del Contrate de Fiducio Mercantil 3-1-94532 suserito el din 18 de enero de 2021 entre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIC S.A. -FIDUAGRARIAS A se informa que, los persanes Naturales y Juridicas
que se relacianan a continuacién ol 26 de noviembre de 202 Tno Henen vineulo coma beneficiarios de pago

y/o alguna relocidn contractual con ef P.A. FINDETER SAN ANDRES YIVIENDAS,

w'o alguna adadite comraciusl co

il P FINDETER AGLA SAR ANDRES

™ PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INIT PERSONA e PROPONEMTE IMTERESADC: IMDMDUAL O
{Segtn Orden Acta de Clems) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | JURIDICA {Bagin Orden Acka de Clerm] MTEGRANTE DEL INTERESADD FRUBAL
1 SOLUN SAS NIT SOLIUN 545 900768456.0 1 SOLILI SAS WIT
2 | DONALBOGOTABAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557205.1 2 |  Dowa BOGOTA BALMETA
3 | INGENERDS CONSTRUCCIONES | INGENEROS CONSTRUCTORES Y DE | gync0nc 3 1045756
Y DE SERVICIOS CONSEING LTDA | SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA
PROYECTOS GENERALES Y COMPARIA | - 04
4 | CONSORCIO INTERVENTORES PYP SAS 804006738 N i
2022 e
PETROLABIN $.4.5 800113677-3 001124
MONICA MIMENA GOMEZ MORENG | 370836593 AR,
5 CONSCRCID A Y G CARLOS HUGO ARCINIEGAS T 3 R bk EERT)
ZAMBRANG S
& ESPARZA INGENIERIA ESPARZA INGENIERIA BO0200907-5 e S B
HELSOM ERNESTO PERIA RODRIGUEZ | 799778314 7 CONEOROD CAEL 2031
7| consorcio caes 2021 iy ! R e
TECNIPLAN INGENIERIA 545 900320235.1
8 CAMILO PEDRAZA DIAZ CAMILO PEDRAZA DIAZ 741846434 A JEALD) FENRATA AT
JAIME FERNEY PORTILLA TORD 12752239.3
9 CONSORCIO IC 2021 ADMINISTRACION PUBLICA ’ FonscRan
COOPERATIVA DE DEPARTAMENTOS ¥ | 8200032273
MUNICIPIOS DE COLOMBIA
= z : 10 [ ESTRUCTURAS ¥ AGLA I 545 SO0IST444-6
10 | ESTRUCTURAS Y AGUAIC 5AS ESTRUICTURAS ¥ AGLIA IC 548 00157444-6
FOUPREVIECRA S
M SUU CALIBAD DE WOCERA Y ADMIMETRADORA " ESPANIA INGENERA ESPARZA INGEMERIA
DE LOS PATRIMOMIS MFONOMCT:
sonmn
5 adjud © e 3 comvocatona PAF.SAN ANDRES-1-003
GENEROS CONSTRUCTONS ¥ OF SERVCKS LTOA - COMSEMG LTDK: <o/ = (L0200
1 LTDR - P SAS, arfudicatar de i comocatori PAT-SANANDAES
ESPARIA INGENIBIIA: £/ A28 (M A 5 & 5 o st s o a ccenc 43
DN INTEACBIAS 05, adfulcads e la
AUOROO INTERDBRAS 13 -
COMPARIASAS
4
PETROLABIN .45
a de I TRANCIERA OF CEY
MEOKICA KIMEMA GOMEZ MOREND iaribre da
s| comsoeacavs ‘
CARLCS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO
& | CAMILO PEDRAZA DI ‘CAMILD PEDRAZA DAZ
" DEPARTAMENTCS ¥ MUNICP 2200082173 KIS GRoa0
COLOMEBIA
10 ESTRUCTURAS ¥ AGLIA I 5AS 300157444 6
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CONTRATO INTERADMINISTRATIVO Sesion Virtual
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de OCHENTA'Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA'Y CINCO MIL SEICIENTOS SESENTA
PESOS M/CTE ($ 82.245.660,00). incluyendo (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional -al y local a que
hubiere lugar.

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS--074-2021
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS,
ESTUDIOS TECNICOS, DISEIOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACION DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Pentaje Parcial Obitenido o TOTAL
Orden segin Puntale Propossets Valos Propussta Econtmkca | Evabuaclin Econbmica e

1 PROPONENTE 10-ESTRUCTURAS Y AGUA IC SAS § 824566000 937991325 03000000 957991125

- PROPONENTE 1.S0LIUN SAS s 10 SaresTINd 02000000 8 TEATIM

3 TOA o § 8270500000 93 21630% 02000000 95206983

4 PROPONENTE S-CONSORC 10 JC 2021 $81.812 50000 aKamao 08000000 8200

s PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA $82.811.25400 09.0201208 04000060 990201208

1] < 222 $ a1 2M3300 97883064 02000000 97 BI3S

v L ALG $ 786182000 S5 3T 02000000 95397514

L] PROPONENTE ¢-ESPARZA INGENIERIA SAS $76.618.200 00 959975704 08000060 95337574

Frnmﬂ ] G singbikdnd ol PROPONENTE 19- ESTRUCTURAS Y AGUAS IC BAS 93 7591325 ¥ un valo 24556000
VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE
CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
ESTRUCTURAS Y AGUAS ICS.AS $ 87.353.645,00 $ 82.245.660,00 S 82.245.660,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente ESTRUCTURAS Y AGUAS IC S.A.S, es por valor total de OCHENTA'Y DOS
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEICIENTOS SESENTA PESOS ($ 82.245.660,00) M/CTE., incluyendo
(IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional -al y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 29 y 30 de noviembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 11, drgano que reviso y aprobo el
informe definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité
No. 11 del Contrato Interadministrativo No. 01014402021 de 2021.

RECOMENDACION:
Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran

debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
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el Comité Técnico No. 11 en sesion adelantada entre los dias 29 y 30 de noviembre de 2021, de conformidad con el orden
de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-074-2021 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACION DEL
CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al proponente ESTRUCTURAS Y AGUAS
I.C. S.A.S con NIT. 900.157.444-6, Representada Legalmente por GUILLERMO GIL RIOS, identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.040.731.254; por valor total de OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
SEICIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($82.245.660,00). Incluyendo (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional
-aly local a que hubiere lugar.

3. Proposiciones y Varios.

No Aplica.

4. Decision del Comité Fiduciario:

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO Y/O ADECUACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN MEDELLIN,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al Proponente SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con
C.C. No. 12.748.072, por el valor de su oferta econdmica corregida, la cual asciende a la suma de
DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA
Y SIETE PESOS S M/CTE ($226.884.247,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar, de conformidad con los
argumentos expuestos anteriormente.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.
PROPONENTE ADJUDICADO: SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, identificado con C.C. No. 12.748.072.

PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: DOSCIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA' Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA'Y SIETE PESOS S M/CTE ($226.884.247,00), incluido el AlU, IVA,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere

. . Aprobado
lugar, de conformidad con los argumentos expuestos anteriormente.

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-074-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS,
DISENOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO Y/O ADECUACION DEL CENTRO SACUDETE UBICADO EN
MEDELLIN, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al proponente ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con NIT.
900.157.444-6, Representada Legalmente por GUILLERMO GIL RIOS, identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.040.731.254; por valor total de OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA
Y CINCO MIL SEICIENTOS SESENTA PESOS M/CTE (S 82.245.660,00). incluyendo (IVA), tasas y demas
contribuciones de orden nacional -al y local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

PROPONENTE ADJUDICADO: ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con NIT. 900.157.444-6, Representada
Legalmente por GUILLERMO GIL RIOS, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.040.731.254
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PRESUPUESTO OFICIAL ADJUDICADO: de OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO
MIL SEICIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($82.245.660,00) incluyendo (IVA), tasas y demds
contribuciones de orden nacional -al y local a que hubiere lugar.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.03 el dia tres (03) de diciembre de
2021, alas 11:00 am.
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